
Konto
Stand 

31.12.2021

Stand 

31.12.2022
Zu- / Abnahme

Girokonto 780,95 1.371,08 590,13

Barkasse 259,12 82,27 -176,85

Summe 1.040,07 1.453,35 413,28

Einnahmen aktuell 48.304,71

Ausgaben aktuell 47.891,43

Differenz 413,28
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Geschäftsjahr

Konto Bezeichnung EUR

IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeiträge

2112 Abteilungsbeiträge (Basketball) 10.985,00

Zuschüsse

2303 Sonstige Zuschüsse 6.000,00

2305 Haushaltsmittel 4.000,00

2306 Weitergabe Mittel an Abteilungen für ÜL und Abt.-Vorstand 12.703,00

Personalkosten

2554 Aufwandsentschädigung Vorstand -240,00

Übrige Ausgaben

2701 Bürobedarf -36,35

2702 Porto, Telefon -332,05

2704 Internetauftritt -173,44

2751 Verbandsbeiträge -790,00

2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen -299,90

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden

3220 Spenden 2.142,90

VERMÖGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs -0,85

ZWECKBETRIEBE SPORT

aus sonstigen sportlichen Veranstaltungen

5071 Start- und Teilnehmergebühren -24,00

aus Sonstigem

5274 Beteiligung Sammelbestellungen (Trikots, Sportartikel) -429,95

5275 Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 1.050,00

Löhne und Gehälter

5305 Personalkosten Trainer/Übungsleiter -18.269,50

Kosten der Sportanlagen

5550 Kosten der Sportanlagen -426,03

Allgemeine Kosten des Sportbetriebs
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5570 Allgemeine Kosten des Sportbetriebs -3.244,26

5571 Lehrgangsgebühren -2.003,50

5572 Schiedsrichtergebühren -5.239,20

5573 Kosten Trainingslager -1.964,51

5574 Start- und Meldegebühren -903,00

5575 Pass- und Prüfungsgebühren -2.671,83

5576 Verwaltungskosten der Abteilungen 176,20

5590 Fahrt- u. Reisekosten -3.932,79

5605 Sportkleidung -1.448,05

Sonstige Kosten Zweckbetrieb Sport

5650 Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen -642,69

5900 Übertrag Altstadtlauf - Abteilungen 2.600,76

GESCHÄFTSBETRIEBE SPORT

Werbung

7850 Kosten für Werbebanden -1.788,87

SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlösen

8006 Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 5.210,00

8038 Bewirtung bei Sportveranstaltungen 866,29

Ausgaben für Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren

8150 Wareneinkauf für Veranstaltungen -343,67

8158 Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen -116,43

Abteilungsergebnis 413,28
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Journal Girokonto Basketball
Beleg-Nr Datum Beschreibung Ust.-% USt Einnahme Ausgabe Konto-Nr Konto-Beschreibung Saldo letzter Saldo

01.01.2022 Anfangsbestand 780,95 780,95 1.371,08

02010101 03.01.2022 Spende 20,00 3220 3220 - Spenden 800,95

02010102 05.01.2022 Fahrt 96,66 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 704,29

02010103 13.01.2022 Gutschrift Überzahlung Rg Benz 103,07 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 807,36

02010104 14.01.2022 Kosten PCR Test 67,02 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 740,34

02010105 17.01.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 715,34

02010106 17.01.2022 Schiedsrichter 76,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 639,34

02010107 17.01.2022 Schiedsrichter 79,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 560,34

02010108 18.01.2022 Internet 11,89 2704 2704 - Internetauftritt 548,45

02010109 20.01.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 493,45

02010110 24.01.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 468,45

02010111 24.01.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 443,45

02010112 24.01.2022 Fahrt 13,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 430,45

02010113 24.01.2022 Plakate 19 21,73 136,08 7850 7850 - Kosten für Werbebanden 294,37

02010201 25.01.2022 Abfallkalender 680,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 974,37

02010202 28.01.2022 Spende Sparkasse Hochrhein 1.988,40 3220 3220 - Spenden 2.962,77

02010203 31.01.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.937,77

02010204 31.01.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.912,77

02010205 31.01.2022 Fahrt 101,31 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.811,46

02010206 31.01.2022 Fahrt 10,53 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.800,93

02020101 03.02.2022 Verteilung Gelbe Säcke 1.700,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 4.500,93

02020102 07.02.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 4.475,93

02020103 07.02.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 4.420,93

02020104 07.02.2022 Schiedsrichter 46,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 4.374,93

02020105 08.02.2022 Verbands- und Jugendumlage 270,00 2751 2751 - Verbandsbeiträge 4.104,93

02020106 08.02.2022 Fahrt 34,47 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 4.070,46

02020107 11.02.2022 Geschenk 50,00 2802 2802 - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen 4.020,46

02020108 14.02.2022 Fahrt 26,08 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.994,38

02020109 14.02.2022 Fahrt 70,50 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.923,88

02020110 17.02.2022 Internet 11,89 2704 2704 - Internetauftritt 3.911,99

02020111 21.02.2022 Schiedsrichter 85,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.826,99

02020112 21.02.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.801,99

02020113 21.02.2022 Schiedsrichter 76,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.725,99

02020201 21.02.2022 Fahrt 27,60 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.698,39

02020202 21.02.2022 Fahrt 43,50 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.654,89

02020203 21.02.2022 Fahrt 21,60 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.633,29

02020204 24.02.2022 Teilnehmerausweise 828,83 5575 5575 - Pass- und Prüfungsgebühren 2.804,46

02020205 24.02.2022 Fahrt 80,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.724,46

02020206 24.02.2022 Fahrt 80,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.644,46

02020207 25.02.2022 Koordinationsleitern 141,03 5550 5550 - Kosten der Sportanlagen 2.503,43

02020208 28.02.2022 Fahrt 30,68 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.472,75

02020209 28.02.2022 Schiedsrichter 79,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.393,75

02020210 28.02.2022 Schiedsrichter 46,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.347,75

02020211 28.02.2022 Fahrt 78,62 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.269,13

02030101 01.03.2022 Fahrt 55,80 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.213,33

02030102 02.03.2022 Papiersammlung 422,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 2.635,33

02030103 07.03.2022 Schiedsrichter 102,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.533,33

02030104 07.03.2022 Schiedsrichter 40,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.493,33

02030105 08.03.2022 Klapptische 285,00 5550 5550 - Kosten der Sportanlagen 2.208,33
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02030106 14.03.2022 Fahrt 57,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.151,33

02030107 14.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.126,33

02030108 14.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.101,33

02030109 14.03.2022 Fahrt 38,66 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.062,67

02030110 16.03.2022 Stempel 36,35 2701 2701 - Bürobedarf 2.026,32

02030111 18.03.2022 Internet 11,89 2704 2704 - Internetauftritt 2.014,43

02030112 18.03.2022 Gebühren Spielverlegung 75,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 1.939,43

02030201 21.03.2022 Fahrt 12,72 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 1.926,71

02030202 21.03.2022 Fahrt 33,13 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 1.893,58

02030203 21.03.2022 Schiedsrichter 145,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.748,58

02030204 21.03.2022 Schiedsrichter 130,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.618,58

02030205 21.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.593,58

02030206 21.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.568,58

02030207 28.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.543,58

02030208 28.03.2022 Schiedsrichter 83,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.460,58

02030209 28.03.2022 Schiedsrichter 97,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.363,58

02030210 28.03.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.308,58

02030211 28.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.283,58

02030212 28.03.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.258,58

02030213 28.03.2022 Fahrt 57,31 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 1.201,27

02030214 31.03.2022 Abrechnung Bank 0,00 4150 4150 - Zinserträge 1.201,27

02040101 04.04.2022 Fahrt 27,57 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 1.173,70

02040102 04.04.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.148,70

02040103 04.04.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.123,70

02040104 04.04.2022 Schiedsrichter 83,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 1.040,70

02040105 04.04.2022 Schiedsrichter 88,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 952,70

02040106 04.04.2022 Schiedsrichter 58,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 894,70

02040107 04.04.2022 Schiedsrichter 50,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 844,70

02040108 04.04.2022 Schiedsrichter 50,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 794,70

02040109 04.04.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 769,70

02040110 06.04.2022 Diverse Barausgaben aus 2021 137,50 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 632,20

02040111 08.04.2022 Haushaltsmittel 4.000,00 2305 2305 - Haushaltsmittel 4.632,20

02040112 08.04.2022 Kartengebühr OMV 2,60 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 4.629,60

02040113 08.04.2022 Bälle 728,50 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 3.901,10

02040201 11.04.2022 Anteil Pullis Damen 1 110,00 5274 5274 - Beteiligung Sammelbestellungen (Trikots, Sportartikel) 3.791,10

02040202 11.04.2022 Fahrt 18,07 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.773,03

02040203 11.04.2022 Fahrt 71,47 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.701,56

02040204 11.04.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.676,56

02040205 11.04.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.651,56

02040206 11.04.2022 Fahrt 130,80 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.520,76

02040207 20.04.2022 Internet 11,89 2704 2704 - Internetauftritt 3.508,87

02040208 29.04.2022 Teamanlass U14m 50,00 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 3.458,87

02040209 29.04.2022 Shooting Shirts U18m 289,95 5274 5274 - Beteiligung Sammelbestellungen (Trikots, Sportartikel) 3.168,92

02040210 29.04.2022 Anteil Shooting Shirts U14w 180,00 5274 5274 - Beteiligung Sammelbestellungen (Trikots, Sportartikel) 2.988,92

02050101 02.05.2022 Fahrt 30,88 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.958,04

02050102 02.05.2022 Fahrt 85,30 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.872,74

02050103 04.05.2022 SR-Shirt 54,85 5605 5605 - Sportkleidung 2.817,89

02050104 04.05.2022 Verteilung Flyer 1.360,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 4.177,89

02050105 05.05.2022 Gutschrift Kramer Verlag 226,20 5576 5576 - Verwaltungskosten der Abteilungen 4.404,09

02050106 09.05.2022 Kartengebühr OMV 2,60 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 4.401,49

02050107 09.05.2022 Fahrt 42,65 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 4.358,84
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02050108 09.05.2022 Frisbees Discgolf 68,00 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 4.290,84

02050109 16.05.2022 Schnelltests Corona 354,05 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 3.936,79

02050110 16.05.2022 Referentin Push your club 50,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 3.886,79

02050111 16.05.2022 Referent Push your club 50,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 3.836,79

02050112 16.05.2022 Fahrt 108,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.728,79

02050201 16.05.2022 Verpflegung Push your club 150,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 3.578,79

02050202 17.05.2022 Internet 13,90 2704 2704 - Internetauftritt 3.564,89

02050203 23.05.2022 Shooting Shirts U18m Eigenbeteiligung 150,00 5274 5274 - Beteiligung Sammelbestellungen (Trikots, Sportartikel) 3.714,89

02050204 23.05.2022 Trauergeld 50,00 2802 2802 - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen 3.664,89

02050205 23.05.2022 Schiedsrichter 35,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.629,89

02050206 23.05.2022 Schiedsrichter 58,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.571,89

02050207 24.05.2022 Mitglieder Marketing Kampagne 19 260,35 1.630,63 7850 7850 - Kosten für Werbebanden 1.941,26

02050208 24.05.2022 Anzahlung Lagerhaus Giswil (Trainingscamp) 234,80 5573 5573 - Kosten Trainingslager 1.706,46

02050209 27.05.2022 Gutschrift TV Bad Säckingen 3.000,00 2112 2112 - Abteilungsbeiträge (Basketball) 4.706,46

02050210 30.05.2022 Gutschrift TV Bad Säckingen 7.985,00 2112 2112 - Abteilungsbeiträge (Basketball) 12.691,46

02050211 30.05.2022 Fahrt 39,48 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.651,98

02050212 31.05.2022 Adapter NBN23 14,44 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 12.637,54

02050213 31.05.2022 Tablet-PC NBN23 und Hülle 128,45 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 12.509,09

02060101 07.06.2022 Multifunktions- und Anzeigegerät 599,00 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 11.910,09

02060102 08.06.2022 Kartengebühr OMV 2,60 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.907,49

02060103 09.06.2022 Akku-Ladegerät 155,89 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 11.751,60

02060104 14.06.2022 Strafe Nichtantreten Spiel 78,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 11.673,60

02060105 14.06.2022 Gebühren Spielverlegung 25,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 11.648,60

02060106 14.06.2022 Umlage Bezirksgeschäftsstelle 400,00 2751 2751 - Verbandsbeiträge 11.248,60

02060107 17.06.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 11.234,30

02060108 20.06.2022 Fahrt 27,42 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.206,88

02060201 30.06.2022 Abrechnung Bank 0,00 4150 4150 - Zinserträge 11.206,88

02070101 11.07.2022 LSD-Ausbildung 50,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 11.156,88

02070102 11.07.2022 Meldegeld Spielbetrieb 625,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 10.531,88

02070103 13.07.2022 Fehlüberweisung Trompeterlauf 1.190,00 2450 2450 - Interne Überträge 11.721,88

02070104 18.07.2022 Fehlüberweisung Trompeterlauf 238,00 2450 2450 - Interne Überträge 11.959,88

02070105 18.07.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 11.945,58

02070106 20.07.2022 PRO Bad Säckingen 50,00 5576 5576 - Verwaltungskosten der Abteilungen 11.895,58

02070107 20.07.2022 Trompeterlauf Gebühren 50,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 11.845,58

02070108 20.07.2022 Trompeterlauf Material 19 57,80 362,01 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 11.483,57

02070109 25.07.2022 Trompeterlauf Vergütung 2.600,76 5900 5900 - Übertrag Trompeterlauf - Abteilungen 14.084,33

02070110 26.07.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.159,33

02070111 27.07.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 14.139,33

02070112 28.07.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 14.119,33

02070201 28.07.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 14.099,33

02070202 28.07.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 14.079,33

02070203 28.07.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.154,33

02070204 28.07.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.229,33

02070205 28.07.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.304,33

02070206 29.07.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.379,33

02070207 29.07.2022 Verpflegung Giswil 351,56 5573 5573 - Kosten Trainingslager 14.027,77

02070208 29.07.2022 Transportbox Giswil 27,92 5573 5573 - Kosten Trainingslager 13.999,85

02070209 29.07.2022 Verpflegung Giswil 118,58 5573 5573 - Kosten Trainingslager 13.881,27

02080101 01.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 13.956,27

02080102 02.08.2022 Fahrt 71,86 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 13.884,41

02080103 02.08.2022 Auslagen Giswil 133,45 5573 5573 - Kosten Trainingslager 13.750,96
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02080104 02.08.2022 Fahrt 90,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 13.660,96

02080105 02.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 13.640,96

02080106 02.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 13.620,96

02080107 02.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 13.600,96

02080108 02.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 13.580,96

02080109 02.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 13.560,96

02080110 03.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 13.635,96

02080111 03.08.2022 Rückbuchung Konto aufgelöst 71,86 2450 2450 - Interne Überträge 13.707,82

02080112 04.08.2022 verfrühte Zahlung 20,00 2450 2450 - Interne Überträge 13.727,82

02080113 04.08.2022 Rückbuchung verfrühte Zahlung 20,00 2450 2450 - Interne Überträge 13.707,82

02080201 04.08.2022 Fahrt 71,86 2450 2450 - Interne Überträge 13.635,96

02080202 05.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 13.710,96

02080203 05.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 13.785,96

02080204 05.08.2022 Trainingscamp Giswil 150,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 13.935,96

02080205 08.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.010,96

02080206 09.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.085,96

02080207 09.08.2022 Trainingscamp Giswil 75,00 5275 5275 - Selbstbeteiligung gesell. Veranstalt. (z.B. für Ausflüge) 14.160,96

02080208 12.08.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 14.140,96

02080209 16.08.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 14.126,66

02080210 18.08.2022 Vergütung Altpapiersammlung 550,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 14.676,66

02080211 24.08.2022 Coaching Clinic 259,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 14.417,66

02080212 25.08.2022 Teilnehmerausweise 1.843,00 5575 5575 - Pass- und Prüfungsgebühren 12.574,66

02080213 29.08.2022 Fahrt 98,09 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.476,57

02080214 31.08.2022 Trainersitzung 100,00 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 12.376,57

02090101 01.09.2022 Abrechnung Bank 0,00 4150 4150 - Zinserträge 12.376,57

02090102 09.09.2022 Telefonbucheintrag 232,05 2702 2702 - Porto, Telefon 12.144,52

02090103 09.09.2022 Fehlüberweisung Trompeterlauf 636,00 2450 2450 - Interne Überträge 12.780,52

02090104 16.09.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 12.766,22

02090105 26.09.2022 Adapter Beamer 14,99 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 12.751,23

02090106 26.09.2022 Schiedsrichter 140,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 12.611,23

02090107 26.09.2022 Schiedsrichter 80,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 12.531,23

02090108 26.09.2022 Fahrt 66,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.465,23

02090109 26.09.2022 Fahrt 66,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.399,23

02090110 26.09.2022 Fahrt 21,87 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.377,36

02090111 26.09.2022 Fahrt 70,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 12.307,36

02090112 26.09.2022 Trainersitzung 71,50 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 12.235,86

02090201 26.09.2022 Restzahlung Lagerhaus Giswil Trainingscamp 1.098,20 5573 5573 - Kosten Trainingslager 11.137,66

02090202 26.09.2022 Fahrt 11,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.126,66

02090203 26.09.2022 Fahrt 11,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.115,66

02090204 26.09.2022 Fahrt 49,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.066,66

02090205 26.09.2022 Fahrt 35,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.031,66

02090206 26.09.2022 Fahrt 49,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.982,66

02090207 26.09.2022 Trikots 676,20 5605 5605 - Sportkleidung 10.306,46

02090208 27.09.2022 Schutzhülle Tablet 35,98 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 10.270,48

02090209 29.09.2022 Schutzhülle Tablet 14,98 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 10.255,50

02090210 29.09.2022 Schutzhülle Tablet 14,98 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 10.240,52

02090211 30.09.2022 Abrechnung Bank 0,85 4712 4712 - Nebenkosten des Geldverkehrs 10.239,67

02100101 04.10.2022 Fahrt 53,23 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.186,44

02100102 04.10.2022 Fahrt 36,68 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.149,76

02100103 04.10.2022 Fahrt 26,44 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.123,32

02100104 04.10.2022 Fahrt 70,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.053,32
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02100105 04.10.2022 Fahrt 52,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 10.001,32

02100106 04.10.2022 Fahrt 49,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 9.952,32

02100107 04.10.2022 Retoure falsche Hüllen Tablets 35,98 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 9.988,30

02100108 04.10.2022 Schiedsrichter 120,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 9.868,30

02100109 04.10.2022 Trikots 717,00 5605 5605 - Sportkleidung 9.151,30

02100110 06.10.2022 Hotspot Gymnasium 89,99 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 9.061,31

02100111 06.10.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 9.036,31

02100112 06.10.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 9.011,31

02100113 06.10.2022 Hotspot Gymnasium Prepaid Karte 14,95 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 8.996,36

02100201 10.10.2022 Zuschuss Lehrgang 20,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 8.976,36

02100202 10.10.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.921,36

02100203 10.10.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.866,36

02100204 10.10.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.841,36

02100205 10.10.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.816,36

02100206 10.10.2022 Trainerausbildung 99,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 8.717,36

02100207 10.10.2022 Trainerausbildung 99,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 8.618,36

02100208 11.10.2022 zuviel Fahrtgeld Schiedsrichter 28,70 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.589,66

02100209 12.10.2022 Ballnetze 21,98 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 8.567,68

02100210 17.10.2022 Schiedsrichter 100,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.467,68

02100211 17.10.2022 Fahrt 96,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 8.371,68

02100212 17.10.2022 Fahrt 45,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 8.326,68

02100213 17.10.2022 Schiedsrichter 100,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.226,68

02100214 17.10.2022 Blumen 49,90 2802 2802 - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen 8.176,78

02100215 17.10.2022 Fahrt 32,95 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 8.143,83

02100216 18.10.2022 Internet 26,18 2704 2704 - Internetauftritt 8.117,65

02100217 21.10.2022 Gebühren Spielverlegung 50,00 5574 5574 - Start- und Meldegebühren 8.067,65

02100218 24.10.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 8.012,65

02100301 24.10.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 7.957,65

02100302 24.10.2022 Schiedsrichter 130,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 7.827,65

02100303 24.10.2022 Schiedsrichter 119,50 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 7.708,15

02100304 24.10.2022 Einkauf Bewirtung 19 1,37 8,56 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen 7.699,59

02100305 24.10.2022 Einkauf Bewirtung 19 16,08 101,34 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen 7.598,25

02100306 24.10.2022 SD-Karten für Tablets 38,99 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 7.559,26

02100307 25.10.2022 Bälle 448,50 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 7.110,76

02100308 25.10.2022 Prepaid-Aufladung 30,00 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs 7.080,76

02100309 25.10.2022 Trainerausbildung 99,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 6.981,76

02100310 25.10.2022 Trainerausbildung 99,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 6.882,76

02100311 25.10.2022 Trainerausbildung 99,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 6.783,76

02100312 28.10.2022 private Abbuchung 46,50 2450 2450 - Interne Überträge 6.737,26

02100313 28.10.2022 Rücküberweisung private Abbuchung 46,50 2450 2450 - Interne Überträge 6.783,76

02100314 28.10.2022 Trainerlehrgang KA, Fahrt, Übernachtung, Verpflegung 418,50 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 6.365,26

02110101 07.11.2022 Schiedsrichter 49,50 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 6.315,76

02110102 07.11.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 6.290,76

02110103 07.11.2022 Fahrt 39,85 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 6.250,91

02110104 07.11.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 6.225,91

02110105 07.11.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 6.200,91

02110106 07.11.2022 Trainerlehrgang KA, Fahrt, Übernachtung 291,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 5.909,91

02110107 08.11.2022 Trainerlehrgang KA, Verpflegung 100,00 5571 5571 - Lehrgangsgebühren 5.809,91

02110108 14.11.2022 Fahrt 3,90 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 5.806,01

02110109 15.11.2022 Fahrt 52,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 5.754,01

02110110 15.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 5.699,01
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02110111 15.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 5.644,01

02110112 15.11.2022 Fahrt 83,46 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 5.560,55

02110113 15.11.2022 Fahrt 34,09 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 5.526,46

02110201 15.11.2022 Fehlüberweisung Trompeterlauf 2.064,00 2450 2450 - Interne Überträge 3.462,46

02110202 15.11.2022 Fahrt 45,16 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 3.417,30

02110203 16.11.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 3.403,00

02110204 22.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.348,00

02110205 22.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.293,00

02110206 22.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.238,00

02110207 22.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.183,00

02110208 22.11.2022 Schiedsrichter 84,50 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 3.098,50

02110209 22.11.2022 Schiedsrichter 130,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.968,50

02110210 22.11.2022 Jugendumlage 120,00 2751 2751 - Verbandsbeiträge 2.848,50

02110211 24.11.2022 Werbeflyer Basketball 19 3,61 22,16 7850 7850 - Kosten für Werbebanden 2.826,34

02110212 28.11.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.801,34

02110213 28.11.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.746,34

02110214 28.11.2022 Schiedsrichter 30,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.716,34

02110215 28.11.2022 Schiedsrichter 88,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.628,34

02110216 28.11.2022 Schiedsrichter 149,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.479,34

02110217 28.11.2022 Schiedsrichter 135,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.344,34

02110218 28.11.2022 Fahrt 45,49 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.298,85

02110301 30.11.2022 Startgeld Trompeterlauf 24,00 5071 5071 - Start- und Teilnehmergebühren 2.274,85

02120101 05.12.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.249,85

02120102 05.12.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.194,85

02120103 05.12.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 2.139,85

02120104 05.12.2022 Fahrt 66,09 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.073,76

02120105 05.12.2022 Fahrt 48,59 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 2.025,17

02120106 06.12.2022 Fahrt 35,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 1.990,17

02120107 06.12.2022 Mittel für Aufwandsentschädigung 10.000,00 2306 2306 - Weitergabe Mittel an Abteilungen für ÜL und Abt.-Vorstand 11.990,17

02120108 06.12.2022 Fahrt 41,87 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 11.948,30

02120109 08.12.2022 Mittel für Aufwandsentschädigung 2.703,00 2306 2306 - Weitergabe Mittel an Abteilungen für ÜL und Abt.-Vorstand 14.651,30

02120110 12.12.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.626,30

02120111 12.12.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.601,30

02120112 12.12.2022 Schiedsrichter 130,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.471,30

02120201 12.12.2022 Schiedsrichter 130,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.341,30

02120202 12.12.2022 Schiedsrichter 144,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.197,30

02120203 12.12.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.172,30

02120204 12.12.2022 Einkauf Bewirtung 19 19,43 121,72 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen 14.050,58

02120205 14.12.2022 Schiedsrichter 25,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 14.025,58

02120206 16.12.2022 Internet 14,30 2704 2704 - Internetauftritt 14.011,28

02120207 19.12.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 13.956,28

02120208 19.12.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 13.901,28

02120209 19.12.2022 Schiedsrichter 55,00 5572 5572 - Schiedsrichtergebühren 13.846,28

02120210 19.12.2022 Fahrt 105,26 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 13.741,02

02120211 22.12.2022 Fleisch für Weihnachtsfeier 186,59 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 13.554,43

02120212 27.12.2022 Trainervergütung 314,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 13.239,93

02120213 27.12.2022 Trainervergütung 229,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 13.010,43

02120214 27.12.2022 Trainervergütung 257,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 12.752,93

02120215 27.12.2022 Trainervergütung 386,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 12.366,93

02120216 27.12.2022 Trainervergütung 521,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 11.845,93

02120217 27.12.2022 Trainervergütung 803,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 11.042,43
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02120218 27.12.2022 Trainervergütung 221,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 10.821,43

02120301 27.12.2022 Trainervergütung 331,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 10.489,93

02120302 27.12.2022 Trainervergütung 221,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 10.268,93

02120303 27.12.2022 Trainervergütung 250,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 10.018,93

02120304 27.12.2022 Trainervergütung 778,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 9.240,43

02120305 27.12.2022 Trainervergütung 487,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 8.752,93

02120306 27.12.2022 Fahrt 171,85 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 8.581,08

02120307 27.12.2022 Trainervergütung 402,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 8.179,08

02120308 27.12.2022 Trainervergütung 202,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 7.976,58

02120309 27.12.2022 Trainervergütung 1.078,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 6.898,58

02120310 27.12.2022 Trainervergütung 1.599,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 5.299,58

02120311 27.12.2022 Trainervergütung 1.394,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 3.905,58

02120312 28.12.2022 Einlage Kromer 6.000,00 2303 2303 - Sonstige Zuschüsse 9.905,58

02120313 28.12.2022 Trainervergütung 1.462,50 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 8.443,08

02120314 28.12.2022 Trainervergütung 2.619,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 5.824,08

02120315 28.12.2022 Trainervergütung 575,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 5.249,08

02120316 29.12.2022 Papiersammlung 498,00 8006 8006 - Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 5.747,08

02120317 29.12.2022 Trainervergütung 1.680,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 4.067,08

02120318 29.12.2022 Trainervergütung 1.078,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 2.989,08

02120401 29.12.2022 Trainervergütung 1.378,00 5305 5305 - Personalkosten Trainer/Übungsleiter 1.611,08

02120402 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.571,08

02120403 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.531,08

02120404 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.491,08

02120405 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.451,08

02120406 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.411,08

02120407 29.12.2022 Abteilungsvorstand-Vergütung 40,00 2554 2554 - Aufwandsentschädigung Vorstand 1.371,08

02120408 30.12.2022 Abrechnung Bank 0,00 4150 4150 - Zinserträge 1.371,08
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Journal Barkasse Basketball

Beleg-Nr Datum Beschreibung Ust.-% USt Einnahme Ausgabe Konto-Nr Konto-Beschreibung Saldo letzter Saldo

01.01.2022 Anfangsbestand 259,12 259,12 82,27

02-B-001 08.01.2022 Barspende 5,00 3220 3220 - Spenden 264,12

02-B-002 08.01.2022 Verpflegung Papiersammlung 7 1,63 25,03 8158 8158 - Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen 239,09

02-B-003 09.01.2022 Geschenk LKW-Steller Papiersammlung 28,40 8158 8158 - Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen 210,69

02-B-004 09.01.2022 2 Vignetten TV-Busse 78,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 132,69

02-B-005 09.01.2022 Papiersammlung, Verteilaktion Bus Obelix 19 9,79 61,29 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 71,40

02-B-006 14.07.2022 Getränke Bewirtung 19 15,22 95,34 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen -23,94

02-B-007 15.07.2022 Tankrechnung Bus Trompeterlauf 19 3,67 22,96 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten -46,90

02-B-008 24.07.2022 Fahrt 45,18 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten -92,08

02-B-009 01.08.2022 Fahrt Trainingslager 84,52 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten -176,60

02-B-010 06.08.2022 Pfand für Leergut 19 ##### 29,15 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen -147,45

02-B-011 26.08.2022 Zuschuss Ausflug 200,00 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen -347,45

02-B-012 01.09.2022 Eingabestifte Tablet 33,12 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs -380,57

02-B-013 02.09.2022 Schutzfolie Tablet 9,99 5570 5570 - Allgemeine Kosten des Sportbetriebs -390,56

02-B-014 21.09.2022 Geschenk Referenten SR-Fortbildung 50,00 2802 2802 - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen -440,56

02-B-015 25.09.2022 Fahrt 77,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten -517,56

02-B-016 29.09.2022 Spende Fahrt 77,00 3220 3220 - Spenden -440,56

02-B-017 23.10.2022 Verkauf Bewirtung 7 13.38 204,50 8038 8038 - Bewirtung bei Sportveranstaltungen -236,06

02-B-018 12.11.2022 Big Packs Papiersammlung 19 4,74 29,67 8158 8158 - Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen -265,73

02-B-019 12.11.2022 Verpflegung Papiersammlung 7 2,18 33,33 8158 8158 - Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen -299,06

02-B-020 13.11.2022 Fahrt 28,00 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten -327,06

02-B-021 13.11.2022 Spende Fahrt 28,00 3220 3220 - Spenden -299,06

02-B-022 19.11.2022 Einkauf Bewirtung 7 6,24 45,86 8150 8150 - Wareneinkauf für Veranstaltungen -344,92

02-B-023 20.11.2022 Verkauf Bewirtung 7 23.47 358,73 8038 8038 - Bewirtung bei Sportveranstaltungen 13,81

02-B-024 26.11.2022 Verkauf Bewirtung 7 9,59 146,56 8038 8038 - Bewirtung bei Sportveranstaltungen 160,37

02-B-025 03.12.2022 Verkauf Bewirtung 7 2,94 45,00 8038 8038 - Bewirtung bei Sportveranstaltungen 205,37

02-B-026 10.12.2022 Fahrt 24,50 5590 5590 - Fahrt- u. Reisekosten 180,87

02-B-027 10.12.2022 Spende Fahrt 24,50 3220 3220 - Spenden 205,37

02-B-028 11.12.2022 Verkauf Bewirtung 7 ##### 111,50 8038 8038 - Bewirtung bei Sportveranstaltungen 316,87

02-B-029 13.12.2022 Teambesprechung 22,40 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 294,47

02-B-030 20.12.2022 Esswaren Weihnachtsfeier 12,20 5650 5650 - Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen 282,27

02-B-031 21.12.2022 Geschenke Hallenwarte 100,00 2802 2802 - Geschenke, Jubiläen, Ehrungen 182,27

02-B-032 31.12.2022 Pauschale Telefon Kromer 100,00 2702 2702 - Porto, Telefon 82,27
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abgelaufenes

Geschäftsjahr

Haushaltsplan

neues Jahr

Konto Bezeichnung EUR EUR

IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeiträge

2112 Abteilungsbeiträge (Basketball) 10.985,00 11.500,00

Zuschüsse

2305 Haushaltsmittel 4.000,00 4.000,00

2306 Weitergabe Mittel an Abteilungen für ÜL und Abt.-Vorstand 12.703,00 11.500,00

Personalkosten

2554 Aufwandsentschädigung Vorstand -240,00 -200,00 

Übrige Ausgaben

2701 Bürobedarf -36,35 -200,00 

2704 Internetauftritt -173,44 -200,00 

2705 Lehrmaterial, Zeitschriften 0,00 0,00

2751 Verbandsbeiträge -790,00 -800,00 

2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen -299,90 -200,00 

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden

3220 Spenden 2.142,90 0,00

VERMÖGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs -0,85 0,00

ZWECKBETRIEBE SPORT

Einnahmen aus Umsatzerlösen

Löhne und Gehälter

5305 Personalkosten Trainer/Übungsleiter -18.269,50 -15.000,00 

Kosten der Sportanlagen

5550 Kosten der Sportanlagen -426,03 -300,00 

Allgemeine Kosten des Sportbetriebs

5570 Allgemeine Kosten des Sportbetriebs -3.244,26 -1.000,00 

5571 Lehrgangsgebühren -2.003,50 -2.500,00 

5572 Schiedsrichtergebühren -5.239,20 -5.500,00 

5574 Start- und Meldegebühren -903,00 -1.000,00 

5575 Pass- und Prüfungsgebühren -2.671,83 -2.700,00 

5576 Verwaltungskosten der Abteilungen 176,20 -100,00 

5590 Fahrt- u. Reisekosten -3.932,79 -4.000,00 

Haushaltsplan Abteilung Basketball 2023
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5605 Sportkleidung -1.448,05 0,00

Sonstige Kosten Zweckbetrieb Sport

5650 Kosten f. gesellschaftl. Veranstaltungen -642,69 -700,00 

5900 Übertrag Altstadtlauf - Abteilungen 2.600,76 2.500,00

GESCHÄFTSBETRIEBE SPORT

SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlösen

8006 Erlöse aus Leistungen (z.B. Verteilaktionen) 5.210,00 5.000,00

8038 Bewirtung bei Sportveranstaltungen 866,29 1.000,00

Ausgaben für Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren

8150 Wareneinkauf für Veranstaltungen -343,67 -500,00 

8158 Tatsächliche Kosten Altpapiersammlungen -116,43 -100,00 

8159 Kosten für Verteilaktionen 0,00 -100,00 

Abteilungsergebnis 413,28 400,00
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